[bookmark: _GoBack]Руководителю коллектива
ФИО
СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я, _____________________________________________________________________________,
(ФИО родителя или законного представителя)
паспорт _____ ____________, выдан______________________________________________
(серия, номер) (когда, кем)
_____________________________________________________________________________
(в случае опекунства / попечительства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)
_____________________________________________________________________________
(адрес)
даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)
для обеспечения участия ребенка в региональном конкурсе на лучшие научные проекты фундаментальных исследований, выполняемых талантливой молодежью под руководством ведущего российского ученого, проводимом совместно федеральным государственным бюджетным учреждению «Российский фонд фундаментальных исследований» (далее – РФФИ) и Правительством Иркутской области («р_Наставник_ Иркутская область»).
Перечень персональных данных ребенка, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество, адрес регистрации, почтовый адрес для доставки корреспонденции, дата рождения, серия и номер паспорта, сведения о выдаче паспорта, включая дату выдачи и код подразделения, телефон, адрес электронной почты, имена и телефоны одного или обоих родителей.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего подопечного, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу персональных данных третьим лицам – федеральному государственному бюджетному учреждению «Российский фонд фундаментальных исследований», Правительству Иркутской области и региональному экспертному совету Иркутской области – исключительно для целей проведения экспертизы, информационного и финансового сопровождения проекта, представленного на конкурс.
Я согласен(-сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.
Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 г.
Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 4-х лет. Я уведомлен о своём праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определённом законодательством Российской Федерации.

____________________________________ ____________________	 ______________
		(ФИО)					 (личная подпись) 		(дата)